

# نقش درویش در اوضاع ناکام پرسپولیس تهیه کننده فیلم سقوط!

حامد جبرودی

روزنامه نگار

وقتی تهیه کننده یک فیلم سینمایی باشید، به خوبی می‌دانید که باید همه اقدامات را به موقع و مناسب انجام دهید و وسایل کار را فراهم کنید تا کارگردان بتواند افکار خود را در قالب آن فیلم به نمایش درآورد. باید نور و صدا تنظیم باشد. بازیگران خوب گرد هم آمده باشند و قرارداد خوبی با آنها بسته شده باشد. لوکیشن کار فضای مناسبی داشته باشد تا در محیطی آرام و بی‌دغدغه یک فیلم خوب تولید شود اما وقتی تهیه کننده پول نداشته باشد و با کارگردان درگیر باشد و بخواهد در کار او دخالت کند، ممکن است فیلم بدی تولید شود یا اصلاً کار بخواهد و به جشنواره هم نرسد. این رویه فیلم‌سازی و نقش مهم تهیه کننده، بی‌شاید به نقش یک مدیرعامل در فوتبال نیست. پستی که البته در فوتبال ایران، دقت چندان در انتخاب افراد برای آن نمی‌شود و نتیجه‌اش حال و روزی می‌شود که بیشتر تیم‌های فوتبال ما دارند. مثل پرسپولیس که در چند وقت اخیر، بیشترین حاشیه‌های خود را از ناحیه درگیری مدیریت و کادرفنی این باشگاه داشته.

روزی که رضا درویش خود را در صندلی عقب ماشین پنهان کرد تا به سؤالات خبرنگاران درباره ماجرای انتقال علیرضا بیرانوند به استقلال پاسخ ندهد و پس از آن علت این کار را فتنه فشار عنوان کرد(!) می‌شد حدس زد که این مدیرعامل پرسپولیس در سرازیری دوران مدیریتی خود در این باشگاه قرار گرفته. کسی که ۲۲ دی ماه ۱۴۰۰ این سمت را از آن خود کرد و روز پس از آن، حسین کلانی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس

در اظهارنظری تأمل برانگیز درباره او عنوان کرد: «پرسپولیس از چاله به چاه افتاده است!»

درویش که در ابتدای ورود خود به این باشگاه تمایل زیادی به جذب بازیکنان آزاد نشان داده بود، برای اینکه خود را در این کار موفق نشان دهد، زمینه حضور رامین رضاییان از قطر به جمع سرخپوشان را فراهم کرد اما وقتی این بازیکن در پایان فصل صحبت‌هایی را درباره قراردادش مطرح کرد، نتوانست آن را مدیریت کند و این بازیکن ملی‌پوش به راحتی از پرسپولیس جدا شد تا هواداران این تیم حالا حسرت نداشته‌اند چنین بازیکن آماده‌ای را بخورند. در پایان آن فصل که به از دست رفتن قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست و یکم پس از پنج قهرمانی پیاپی این تیم منجر شد، رضا اسدی هم از جمع قرمزها جدا شد. بازیکنی که یحیی او را هم می‌خواست اما درویش با او به توافق نرسید تا این بازیکن هم در ادامه در ترکیب تراکتور بدرخشد و این فصل هم با لباس سپاهان هنرنمایی کند. البته از حق نگذریم، پرسپولیس در لیگ بیست و دوم ستاره‌های مختلفی از جمله بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی گولسیانی، سعید صادقی و... را به خدمت گرفت که به قهرمانی این تیم در لیگ و جام حذفی فصل گذشته منجر شد اما این فصل پرسپولیس شرایطی را تجربه کرده که به نظر می‌رسد مدیریت باشگاه در رخ دادن آن نقش عمده‌ای داشته است. اتفاقاتی که با جدایی عیسی آل‌کثیر به دلیل به توافق نرسیدن با درویش آغاز شد و با جذب مهاجمی بی‌کیفیت مثل

نییل باهوویی ادامه پیدا کرد. بازیکنی که گل‌محمدی رسماً اعلام کرد او را نمی‌خواست و با نظر باشگاه جذب شده! انتقالی که رسماً دخالت در کار سرمربی را نشان می‌دهد. مانند کریم باقری که یحیی او را می‌خواست اما درویش با بهانه‌های مختلف مانند اینکه باقری می‌خواهد بیزینس‌اش را دنبال کند، مانع ادامه فعالیت او در کادرفنی شد. با این حال، آنچه بیش از همه در این فصل درباره مدیریت باشگاه پرسپولیس به چشم آمده، عدم کارآمدی در تأمین هزینه‌های باشگاه، پرداخت به موقع پاداش‌ها و معوقات بازیکنان بوده که باز هم زمینه ناراحتی و اعتصاب گاه و بیگاه بازیکنان و کادرفنی را فراهم آورده. مشکلاتی که باعث ادامه حاشیه‌ها در پرداخت‌ها به بوژیدار رادو و شوچ شده و حالا هم به نظر می‌رسد پرونده لئاندر و پیرا در حال باز شدن است. در این شرایط، وقتی پرسپولیس اولین شکست خود را بعد از ۸ ماه تجربه کرد، تصمیم به کسر ۱۰ درصد از قرارداد اعضای این تیم گرفته شد تا بر حاشیه‌ها افزوده شود. سؤالی که در این بین به وجود می‌آید این است که نقش مدیری مانند درویش در به وجود آمدن این بحران‌ها چیست؟ آیا او از حقوق خودش هم کم می‌کند؟ مدیری که به نظر می‌رسد حالا تهیه کننده فیلمی به نام «سقوط» است!

## بنجل خری از جیب پرسپولیس

## باهوویی؛ خرید درویشانه، هزینه سخاوتمندانه!

حامد حسینی

خبرنگار

طی سال‌های گذشته بازیکنان خارجی زیادی پا به فوتبال ایران گذاشتند؛ بازیکنانی که اکثریت آنها کیفیت بالایی نداشتند و در نهایت با کارنامه‌ای ضعیف راهی کشورشان شدند. حضور چنین بازیکنانی در تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران بدهی‌های سنگین زیادی را برای این تیم‌ها ایجاد کرده اما عجیب اینکه اراده‌ای قوی برای جذب این بازیکنان بی‌کیفیت وجود دارد.

استقلال و پرسپولیس هم جزو تیم‌هایی هستند که همیشه علاقه‌مند به جذب بازیکنان خارجی بوده‌اند. نکته جالب اینکه آبی‌پوشان در اکثر مواقع نسبت به رقیب سنتی‌شان، بازیکنان خارجی باکیفیت‌تری جذب کردند. در همین فصل جاری لیگ برتر ۲ بازیکن خارجی استقلال، یامگا و بلانکو هستند. یامگا همچون فصل گذشته یکی از ستاره‌های استقلال تا اینجای فصل بوده و بلانکو هم که سال‌ها در لالیگا بازی کرده نشان داده، بازیکن بسیار با کیفیتی است.

نییل باهوویی و گولسیانی هم ۲ بازیکن خارجی پرسپولیس محسوب می‌شوند. در ابتدای فصل گولسیانی نیمکت‌نشین بود و با مصدومیت شدید

پورعلی گنجی، فیکس تیمش شد اما ماجرا برای باهوویی متفاوت است. این بازیکن با نظر مستقیم رضا درویش به پرسپولیس آمد و حتی یحیی گل‌محمدی هم موافق جذب این بازیکن نبود. هر چند سرمربی پرسپولیس هم اگر خودش اقدام به جذب بازیکن خارجی می‌کرد بهتر از باهوویی نصیب پرسپولیس نمی‌شد؛ پیرا مصداق همین مسأله است. در بازی پرسپولیس و النصر، مشخص شد که باهوویی کیفیت فنی بسیار پایینی ندارد و اوج این مسأله را در صحنه‌ای که ترابی موقعیت خوبی برای گلزنی به النصر داشت و باهوویی بدون هیچ دلیل خاصی روی مدافع حریف خطا کرد، می‌شد مشاهده کرد. عجیب اینکه در این صحنه توبی بین باهوویی و مدافع النصر در جریان نبود و تا الان هم دلیل این خطا مشخص نشده. دلیل اینکه چرا در شرایطی که شهاب زاهدی عملکرد خوبی مقابل النصر داشت، یحیی او را از بازی بیرون کشید و باهوویی را به زمین فرستاد را توضیح دهد.

بعید است با این شرایط، باهوویی تا پایان فصل در پرسپولیس ماندگار باشد؛ اما اگر این بازیکن در ادامه هم نتوانست انتظارات را برآورده کند، درویش باید مسئولیت جذب این بازیکن را بپذیرد و ای کاش قبول این مسئولیت با پرداخت دستمزد میلیاردی باهوویی از حساب بانکی مدیرعامل پرسپولیس همراه باشد.

معضلی که باعث شده سرخابی‌ها با پرونده‌های مالی سنگینی درگیر شوند، پاسخگو نبودن مدیران آنها نسبت به عملکردشان است. دیر یا زود یک نفر دیگر جانشین درویش در پرسپولیس خواهد شد و مدیرعامل جدید این باشگاه تنها باید پاسخگوی عملکرد خودش باشد و نه درویش.

این رویه پاسخگویی نه تنها در خصوص پرسپولیس که باید در مورد همه باشگاه‌های فوتبال کشور و بخصوص آتهایی که بودجه‌شان از بیت‌المال تأمین می‌شود، انجام شود. این اتفاق می‌تواند در نهایت به سود فوتبال کشور و کم شدن بدهی‌ها به بازیکنان و مربیان خارجی ختم شود. مشخص نیست اگر مدیریت سرخابی‌ها بجز در دسر چیز دیگری ندارد چرا عده‌ای همه تلاش‌شان رسیدن به این سمت و در ادامه حفظ آن است. دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس به دلیل نوسومدیریتی که سال‌ها درگیر آن بودند با کوهی از بدهی‌های انباشته دست به گریبان هستند و این وضعیت اسفناک نتیجه سیاست‌های پوپولیستی مدیران‌شان است.

البته اینکه مقصر این مسأله را تنها درویش دانست اشتباه بزرگی است زیرا یحیی گل‌محمدی به عنوان سرمربی نباید اجازه حضور چنین بازیکن بی‌کیفیتی را در پرسپولیس می‌داد.

## چو تدبیر درویش کم بوده بخت سیه روزی پرسپولیس با درویش

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

هواداران پرسپولیس، بازیکنان، کادر فنی و... رابطه خوبی با درویش ندارند. این را می‌توان از رفتار تک‌تک آنها درک کرد و شاید بتوان مدعی شد که این رابطه سرد، خیلی هم بیراه نیست. برعکس آنچه که احساس می‌شد، پرسپولیس با درویش نتوانست خوب شروع کند و خوب پیش برود، مخصوصاً اینکه به هر حال درویش نیز در این رابطه بد، شروع بد و روزهای ناکامی، صد درصد مقصر نیست، اما به هر حال همه کسانی که در پرسپولیس هستند، حالا او را باعث سیه روزی سرخپوشان می‌دانند. شروع پرسپولیس با وضعیت نه چندان مطلوب در نقل و انتقالات اولین گام در فاصله‌اندازی بین درویش و پرسپولیسی‌ها بود.

### نقل و انتقالات؛ اولین باخت پرسپولیس

اولین باخت پرسپولیس با درویش در این فصل از رقابت‌ها، در نقل و انتقالات رقم خورد، جایی که درویش نه تنها نتوانست بازیکنان خوبی بخصوص در خط حمله برای سرخپوشان جذب کند، بلکه حتی بازیکنانی مثل عیسی آل‌کثیر را هم از دست داد تا پیش از هر زمانی مورد انتقاد هواداران قرار گیرد و حالا همین انتقادات از طرف کادر فنی و بازیکنان هم صورت می‌گیرد.

### بی‌کیفیت‌های خارجی به پای درویش نوشته شدند

پرسپولیس برعکس سال‌های گذشته که معمولاً در جذب بازیکنان خارجی موفق عمل می‌کرد در این فصل با مدیریت درویش، وضعیت خوبی در جذب بازیکنان خارجی هم نداشته و حتی بازیکنانی مثل گئورگی گولسیانی، وحدت هنانوف، نییل باهوویی و... نیز نتوانستند انتظارات هواداران پرسپولیس را برآورده کنند و حالا خارجی‌های پرسپولیس هم عاملی برای ناکامی درویش شده‌اند.

### بازیکنان پول‌شان را می‌خواهند

هر چند ممکن است درویش نیز برای عدم پرداخت مطالبات برخی بازیکنان دلایل خودش را داشته باشند، ولی به هر حال انتظار می‌رفت با حضور او در رأس باشگاه پرسپولیس، این تیم از نظر پرداختی به بازیکنان مشکلی نداشته باشد اما عدم پرداخت به موقع مطالبات برخی بازیکنان هم به چالش جدی بین بازیکنان، کادر فنی و درویش تبدیل شده است که به نظر می‌رسد می‌تواند حساسی میان درویش و بازیکنان را به هم بزند.

### جریمه‌ای که حال پرسپولیس را خوب نکرد

باخت پرسپولیس به سپاهان به عنوان دیدار دو تیم مدعی در لیگ برتر، حساسی برای درویش گران تمام شد و این مدیر برای برون‌رفت از فشار هواداران بازیکنان را جریمه کرد اما این جریمه نه تنها نتوانست حال بد پرسپولیس را خوب کند، بلکه بدتر وضعیت را بحرانی‌تر کرد و حالا برخی بازیکنان به خاطر این جریمه ۱۰ درصدی دل خوشی از درویش ندارند و خود را مستحق این جریمه نمی‌دانند تا رابطه آنها با مسئولان پرسپولیس بیشتر تیره و تار شود.

### تسویه‌ای که طول کشیده است

درویش در اداره پرسپولیس موفق نبوده است، حالا ممکن است او دلایلی برای این کار داشته باشد اما این دلایل نه بازیکنان، نه کادر فنی و نه هواداران را راضی نمی‌کند. یکی از چالش‌های جدی این روزهای درویش، عدم تسویه حساب با برخی از بازیکنان این تیم در سال‌های گذشته است که همه جوره درویش و پرسپولیس را به حاشیه برده است.

### ابهام در ادامه کار با درویش

با همه این حرف‌ها و نارضاایتی‌ای که از عملکرد درویش در پرسپولیس است، هنوز وضعیت مدیریتی این تیم مشخص نیست و ممکن است خیلی‌ها مجبور باشند فعلاً این مدیر را تحمل کنند. با وجود رابطه سردی که این مدیر با بقیه اعضای پرسپولیس دارد، اخبار ضد و نقیضی مطرح می‌شود و ممکن است حالا حالا‌ها در مدیریت پرسپولیس اتفاقی رخ ندهد و سرخپوشان مجبور باشند با مدیریت درویش پیش بروند که در این صورت به نظر می‌رسد درویش باید فکری به حال رابطه خودش با دیگر اعضای پرسپولیس کند و به قول اسدی توسی «چو تدبیر درویش کم بوده بخت» کز اندیشه خود را دهد تاج و تخت».

کردند تا قرارداد این مهاجم باکیفیت ثبت شود. در پرسپولیس هم می‌شد مهاجمی بهتر از باهوویی گرفت و کادرفنی را مقابل کار انجام شده قرار نداد. آن وقت اسدی، مغاللو و آل‌کثیر در خط حمله سپاهان هستند. مهدی عیدی هم راهی تراکتور می‌شود. در چنین شرایط نابرابری، پرسپولیس از ۹ بازی یک باخت به سپاهان داده، آن هم در شرایطی که لشکری از غایبان را داشته و دست سرمربی بسته بوده. سروش رفیعی که از بازیکنان خوب این فصل تیم بوده به درستی گفته که تنها از هواداران عذرخواهی می‌کند، چون آنها هستند که گناه دارند و در سخت‌ترین شرایط از شکم‌شان می‌زنند تا به ورزشگاه یا محل تمرین بروند و از تیم حمایت کنند.

از بازگشت مصدومان و دور شدن ویروس سرماخوردگی از تیم، باز هم نتایج خوب تیم تکرار می‌شود. رضا اسدی، عیسی آل‌کثیر، شهریار مغاللو، فرشاد احمدزاده، احسان پهلوان و رامین رضاییان زمانی در پرسپولیس بازی می‌کردند، اما در طول این سال‌ها به سپاهان رفته‌اند. رضا درویش به این سؤالی پاسخ دهد که چه نفراتی جایگزین این بازیکنان شده‌اند. باشگاه نییل باهوویی را جذب کرد که در لیست سرمربی تیم جایی نداشت، ولی به کادرفنی تحویل شد. در مقابل گوستاوو بلانکو به استقلال رفت و چون رقم قرارداد او باعث می‌شد سقف قرارداد استقلال شکسته شود، از کادرفنی و بازیکنان، عده‌ای رفتند و قراردادشان را کم

جام جهانی، ۷ بازیکن سپاهان را دعوت کرد. به اعتقاد من رضا درویش می‌خواهد با جریمه کردن تیم، خود را پشت مشکلات پنهان کند. طرفداران پرسپولیس خیلی خوب می‌فهمند که شرایط تیم خوب نیست. مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی رباط صلیبی داده‌اند و وحید امیری هم که یک ماه نبود و دوباره از ناحیه همسترینگ آسیب دیده. مهدی ترابی هم چند هفته‌ای مصدوم بود. رفتار مدیریت تیم گل به خودی است. ما از یک خانواده هستیم و باید مشکلات را درون خانوادگی حل کنیم نه اینکه با خودزنی کردن تیم را دچار دردسر کنیم. تیم دچار افت محسوسی شده، اما این افت موقتی خواهد بود و پس

## درویش خود را پشت مشکلات پنهان می‌کند

سهراب انتظاری

مهاجم اسبق پرسپولیس

نتیجه را واگذار کند. از طرفی دیگر، مگر تمامی حق و حقوق‌های تیم پرداخت شده که جریمه در نظر گرفته‌اند؟ چطور آن زمان که بازیکنان روی دور برد هستند و به خاطر هواداران اعتراضی نمی‌کنند، ولی پولی به آنها داده نمی‌شود مدیریت باشگاه کاری انجام نمی‌دهد.

پرسپولیس به سپاهانی باخت که یک تیم آماده روی نیمکت دارد و دیدیم که سرمربی تیم ملی برای بازی‌های انتخابی

سروش گفته پرسپولیس هیچ‌وقت اینقدر با مصدومیت و بیماری رویه‌رو نبوده و کاملاً درست گفته. یحیی گل‌محمدی تنها یک فصل نتوانسته تیم را قهرمان کند. در دیگر فصل‌ها قهرمانی‌ها نصیب پرسپولیس شده و فصل پیش هم تیم فاتح سه‌گانه شد. پرسپولیس در شرایطی بدتر از این هم بوده و توانسته قهرمان شود. آن فصلی هم که قهرمان نشد، بدشانسی آورد. هنوز ۲۱ هفته تا پایان لیگ برتر مانده و ۶۳ امتیاز در این بازی‌ها است، در لیگ قهرمانان آسیا مشکلی نیست و صعود به مرحله حذفی با برد مقابل الدحیل قطعی می‌شود. اتحاد به پرسپولیس کمک می‌کند تا این تیم باز هم به سمت قهرمانی برود.